Dat. Lublini 8 Junii Anno domini 1569.

LXVI.
Contraiiioratoriae Vaxmano.

Sigisiuiiudus Augustus etc.
Universis et singulis Palatinis, Castellanis, Capitaneis, 

Vicecapitaneis, Burgrabiis, Judicibus, locum tenentibus Ma- 
gistris civium, Proconsulibus, Consulibus, Advocatis et Scabi- 
nis caeterisque cujuscumque loci, dignitatis et ordinis subditis 
nostris notum testatumque facimus. Adductos nos precibus 
certorum Consiliariorum nostrorum, famatis Joanni Vaxman 
et Georgio Pernus, civibus nostris Cracoviensibus, conjun- 
ctim, vel divisim, ad vitae utriusque eorum extrema tempora, 
hanc praerogatiyam et libertatem dedisse, abpie adeo praesen- 
tibus litteris nostris, de certa scientia nostra dare et concedere 
liberaliter, ne quis omnino dębi tor ipsorum, cujuscumque 
loci, gradus et conditionis existât, exceptione moratoriarum, 
aut salvi conductus littcraruin nostrarum, sive ante, sivé post 
datas praesentes litteras obtentarum adversus praedictos Jo- 
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annem Vaxman et Georgium Permis uti, atque ad subter- 
fugiendam solutionein ipsorum tueri se possit. Sed utinjudi- 
cium adductus respondere, et ubi de dobito constiterit, justi- 
ficare se, sive per parata A solutionein, sivc per idoneam 
fidejussoriam cautionem, in qua praedicti Joannes Vaxman 
et Georgius Permis acquiesçant teneatur. Non obstantibus 
moratoriis litteris nostris illis, quae simpliciter, etiam non 
praestita cautione fidejussoria, solutionein morari, ac difierre 
viderentur. Eas cniin ejusmodi moratorias, quoad débita 
praedictorum Joannis Vaxman et Georgii Permis, tolliinus, 
abrogamus et nullius roboris ac momenti esse volmmis, illas 
autem solas in robore relinquimus, quae conditionem fidejus- 
sionis sistendae annexant liabent. Quamobrem praedictis 
Joanni Vaxman et Georgio Pernus, conjuuctim, vcl divisim, 
licitum crit quoad vixerint, omneš debitores suos in jus voea- 
re, cosque et eoruin bona jure pigncrare et arrestarc, ac 
legitimis et ordinariis juris remediis, vel ad solutionein, vcl 
ad cautionem fidejussoriam praestandam compellere etiam 
eos, quorum solutionis quidem teinpus nondum cessit, sed 
ipsi tarnen lapsi bonis, ad eain conditionem redacti sunt, ut, 
cum tempus solutioni praestitmn advenerit, solvendo esse 
non possint. Quod nos uniyersis et sing ul is superius nomi- 
natis, quorum interest, per regnuin et ditiones nostras, denun- 
tiamus, mandantes, ut praefatum Joannom Vaxman et Geor- 
gium Permis, in bac libertate et pracrogativa a nobis concessa 
in omnibus supradietis clausulis et punctis, quoad vixerint, 
citra onuiem contradictionem et impedimentum, conservent, 
tueantur et défendant, nee pro alia declaratione aut mandata 
ad nos remittant. Non obstantibus quibuscumque litteris 
nostris in contrariuni datis, et deinceps dandis, sub poena 
duoruin inilliuni fiorenorum in auro, fisco nostro irremissi- 
biliter applicanda, et gravi indignatione nostra. In quorum 
omnium fidem certiorem, praesentes sigillo nostro cominuniri 
jussimus, et manu nostra subscripsimus.